Башkортостан Республикаhы

Ми9к9 районы муниципаль районыны4 Kаран ауыл советы ауыл бил9м9hе

Башлы1ы

452086, Миeкe районы, Kаран-Kунkа6 ауылы,

Е4еy урамы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Глава сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

452086, Миякинский район, с. Каран-Кункас,

ул. Победы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80

                   KАРАР                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» апрель  2015 й.                                                                                                                                    «03» апреля 2015 г                                                         № 18
О создании оргкомитета по  проведению празднования юбилея села Каран-Кункас и Куль-Кункас Миякинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках  проведения 220-летнего юбилея со дня основания села Каран-Кункас и Куль-Кункас, сохранения традиций общения жителей, предоставления жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве и спорте, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения жителей всех населенных пунктов  сельского поселения, руководствуясь  Уставом сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в июне 2015 года  в Каран-Кункас и Куль-Кункас празднование 220-летия со дня основания населенных пунктов в соответствии с планом мероприятий.

2. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий на территории сельского поселения в июне 2015 года (Приложение 1).
3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию юбилея села Каран-Кункас и Куль-Кункас. (Приложение 2)

4. Администрации сельского поселения  совместно с Оргкомитетом  разработать план проведения 220-летнего юбилея со дня основания села Каран-Кункас и Куль-Кункас.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на информационном сайте сельского поселения Карановский сельсовет.

Глава  сельского поселения                                        Ф.Ф. Акберов
     Приложение № 1

       к постановлению Главы

       сельского поселения

       от 03.04.2015г. № 18
План  подготовки и проведения

юбилея села Каран-Кункас и села Куль-Кункас СП Карановский сельсовет

Дата проведения : 13 июня 2015 года
Место проведения : территория сабантуя
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Финансирование

	1.
	Заседание  оргкомитета
	В месяц 2 раза
	Глава СП Карановский сельсовет

	2
	Изучение архивных материалов
	Апрель-май
	Библиотекарь, школа, администрация СП

	3
	Публикации в печатных изданиях о людях села, об истории села
	В течение года
	Сельские корреспонденты, библиотекарь

	4
	Проведение конкурса «Самый лучший двор», «Самая  благоустроенная улица», «Самое благоустроенное учреждение»
	Апрель

Июнь
	Глава СП Карановский сельсовет, члены комиссии
	Спонсорская помощь

	Подготовка и украшение сцены
	Июнь
	Администрация СП и СДК

	Установка скамеек для зрителей
	Июнь
	ОАО «Карановский»

	Изготовление стоек с надписями: «Борьба», «Транспорт», «Медпомощь»
	Апрель-май
	МОБУ СОШ с. Каран-Кункас

	5.
	Ремонт арки на границе СП. Обновление надписей «*абантуй – я2 89м хе2м9т байрамы», «Р9хим итеге2», покраска столбов.
	Апрель

Май
	Администрация СП Карановский сельсовет
	Бюджет СП

	6.
	Окучивание ТБО  с. Куль-Кункас и Каран-Кункас
	Май

В течение года
	СП Карановский сельсовет

ОАО «Карановский»

	7
	Ремонт и уборка прилегающих территорий складов и ферм. Обкос травы на месте сабантуя.

	Май

июнь
	ОАО «Карановский»

Галиакберов Ф.Р.
Мусин И.Х.

	8.
	Уборка кладбищ от мусора, ремонт ограждений, покраска известью дома, Уборка сухих деревьев. Покраска столбов  известью

	Апрель

Май
(посл. суббота мая)
	Старосты села

Депутаты Совета
	Субботник

	9.
	Благоустройство территории рядом  с торговыми точками

	Май

Июнь
	ИП Исламов Р.Х.
ИП Акберов Ф.С.

	10.
	Школа
-очистка территории от строительного мусора
-Ремонт ограждения

-покраска забора

-Покраска хоккейной коробки

	В течение года
	Директор МОБУ СОШ с.Каран-Кункас

	11.
	Дет.садик

-Дет.площадка

- цветники
- покраска забора

	В течение года
	Директор детского сада

	12.
	СДК

-Ремонт фасада зданий

-цветники
	В течение года
	Директор СДК

	13.
	Музей

-Стенды обновить

	Ноябрь

май
	Директор СДК

	14.
	Мечети
- Благоустройство территории мечети

- Дальнейшее строительство мечети с. Каран-Кункас

	В течение года
	Имам-хатиб Акберов А.Г.

Абдуллин Х.Н.

	15.
	Столовая

-Покраска

-Цветники
	В течение года
	ОАО «Карановский»

	16.
	Здание ОАО «Карановский»
-Уборка территории  от сухостоя

-Цветники
	В течение года
	ОАО «Карановский»

	17.
	-Уборка территории памятника от  мусора, сухостоя

-посадка цветов

- покраска
	Апрель

Май
	МОБУ СОШ с. Каран-Кункас, администрация СП
	субботник

	18.
	-Уборка территории обелиска от  мусора, сухостоя

-посадка цветов

- покраска
	Апрель-май
	СДК, ФАП с. Куль-Кункас
	субботник

	19.
	Изготовление и установка баннера в честь юбилея села
	Апрель

Июнь
	Администрация СП

	Бюджет СП

	20.
	Проведение субботников по благоустройству
	В течение года
	Администрация СП

	21.
	Проведение кл.часов  по изучению истории села Каран-Кункас и Куль-Кункас
	В течение года
	Директор МОБУ СОШ с.Каран-Кункас

	22.
	Оформление  стендов-  уголков  в честь юбилея села.
	Март

апрель
	 Руководители организации и учреждений

	23.
	Проведение спортивных мероприятий  в честь юбилея села
	В течение года
	Директор МОБУ СОШ с.Каран-Кункас,
Глава СП

	24.
	Подготовка и проведение торжественного мероприятия «*аумы8ы1ы2, ауылдаштар» (по особому плану)
	Апрель-июнь
	Орг.комитет

	25
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	июнь2015-в день проведения мероприятия
	участковый инспектор полиции Гильманов И.Р.

	26
	Праздничная торговля
	июнь 2015
	оргкомитет, торговые точки СП

	27
	Подготовка праздничной символики (открытки, пригласительные билеты и т.д.)
	до 15.05.2015
	Оргкомитет, администрация СП

	28
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий
	до 01 июня 2015
	оргкомитет

	29
	Разработка  сценария, плана проведения всех мероприятий праздника
	до 15 мая  2015
	оргкомитет совместно с учреждениями культуры

	30
	Проведение игр и соревнований
	В день праздника
	Оргкомитет
	Спонсорская помощь

	31
	Оказание первой медицинской помощи
	В день праздника
	Абдуллина З.Ш.

Артищева Р.К.

 Приложение № 2

       к постановлению Главы

       сельского поселения

       от 03.04.2015г. № 18
I.Оргкомитет по подготовке празднования  220-летия

со дня основания села Каран-Кункас

 1.  Акберов Флорид Фаткуллович - глава сельского поселения Карановский сельсовет;

2. Садыков Гайса Минигалиевич – директор ОАО «Карановский»;

3. Гилманов Ильдар Раилович – участковый уполномоченный полиции;

4. Юсупова Гульсима Байбулатовна – управляющая делами администрации;

5. Агзамова Ляйсан Анасовна – специалист администрации;

6. Саитова Зульфия Зулькарнеевна - директор МБОУ ООШ с.Каран-Кункас;
7. Идрисова Рита Файзулловна - заведующий МБДОУ с.Каран-Кункас;

8. Ахмерова Диля Самерхановна - заведующий библиотекой;

9. Мурзакаева Зиля Камиловна - заведующий  СДК;

10. Исмагилова Рамиля Мансуровна - художественный руководитель СДК;

11. Акберов Айнур Газинурович - имам-хатиб мечети с.Каран-Кункас;

12. Галиакберов Фидан Раянович -  управляющий отделением ОАО «Карановский»;
13. Акберов Филюс Сайфуллович - депутат Совета сельского поселения;

14. Исламов Ринат Хабирович – ИП «Исламов»;

15. Фазлиахметова Линура Маратовна - заведующий СДК с. Куль-Кункас;

16. Фазлиахметова Раушания Гаффановна - художественный руководитель СДК;

17. Абдуллин Халил Нажипович - имам-хатиб мечети с. Куль-Кункас;

18. Махмутов Шамил Назипович - депутат Совета сельского поселения;

19. Гималова Минигуль Халяфовна – председатель Совета ветеранов;
20. Абдуллин Риф Хамитович – староста с. Куль-Кункас;
21. Галиева Рита Рафаиловна – депутат Совета;

22. Муллабаев Рашит Ревалевич – руководитель ООО «Айсушишма»;
23. Артищева Рауиля Калимулловна – заведующий ФАП с. Каран-Кункас;

24. Абдуллина Зайтуна Шарифовна – заведующий ФАП с. Куль-Кункас;
25. Мусин Ильшат Хайдарович – КФХ Мусин И.Х.

26. Муратова Айгуль Ахатовна – председатель женсовета.

Приложение № 3

       к постановлению Главы

       сельского поселения

       от 03.04.2015г. № 18

Ответственные по проведению игр и соревнований
	№ п/п
	Название игр и соревнований
	Ответственный

	1.
	Волейбол
	Мусин И.Х.

Саитова З.З.

	2.
	К5р9ш
	Исламов Р.Х.

Гилязов Р.

	3.
	3ыйыш ба1ана буйлап мене7

	Галиакберов Ф.Р.

	4.
	3апсы3 мен9н 8у1ышыу

	Акберов Ф.С.

	5.
	Гер к7т9ре7

	Акберов А.Г.

	6.
	Ар3ан тартышыу

	Абдуллин Р.Х.

	7.
	3апсы3 кейеп й7гере7

	Махмутов Ш.Н.
Абдуллин Х.Н.

	8.
	3ала33а йоморт3а 8алып й7гере7

	Идрисова Р.Ф.

	9.
	С7лм9к 8у1ыу
	Юсупова Г.Б.
Агзамова Л.А.

	10.
	Й7гере7
	Муратова А.А.

Гималова М.Х.

     Приложение № 4

       к постановлению Главы

       сельского поселения

       от 03.04.2015г. № 18

Состав комиссии по проведению конкурсов «Самый лучший двор», «Самая  благоустроенная улица», «Самое благоустроенное учреждение»
Председатель: Гималова М.Х. – председатель Совета ветеранов;

Члены: Абдуллин Р.Х. – староста с. Куль-Кункас;

              Галиакберов Ф.Р. – староста с. Каран-Кункас;

              Галиева Р.Р. – депутат округа № 6;

              Ахмерова Д.С. – депутат округа № 4.